quarum decumana maxime petebatur, aversa hosti et fugientibus tutior. — II, 40, 3 ut . . . ad bellandum profecti *confluentes* Padi et Aduae fluminum . . . petebant. V, 18, 13 pulsi Germani *Rhenum fuga* petebant. 1, 63, 12 pars equitum *litore* Oceani petere Rhenum iussa. — G 14, 8 plerique nobilium adulescentium petunt ultro eas *nationes*, quae tum bellum aliquod gerunt. 6, 43, 1 si statim interiora ceterasque nationes petivisset, . . . 13, 56, 17 quorum terris exacti cum *Chattos*, dein *Cheruscos* petissent, . . . 15, 12, 4 *Armenios*. 12, 13 *legiones* cf. supra. — de *avibus* 2, 17, 5 octo aquilae petere *silvas* et intrare visae.

β) sensu *hostili* i. q. *losgehen auf, angreifen, bedrohen* I, 68, 14 cum dirutis omnibus *Aventicum* gentis caput *iusto agmine* peteretur, missi qui dederent civitatem. II, 83, 13 Vitellium in incerto fore, quam partem Italiae protegeret, si [sibi] *Brundisium* . . . et Calabriae . . . *\*litora infestis classibus* peteretur. [sibi Weissenborn del.; Rhenan. simul; Nipp., Pramm., Wolff ret.] 1, 69, 2 pervaserat . . . fama . . . *infesto* Germanorum *agmine Gallias* peti. 13, 37, 9 Antiochum monet proximas sibi *praefecturas* petere. 41, 5 exploratores attulere longinuum regis iter et *Medi an Albani* peterentur incertum. 14, 33, 13 barbari omissis castellis . . . *quod uberrimum* spoliandi et defendentibus *intutum*, laeti praeda et *\*laborum* segnes petebant.

γ) i. q. *einen weg einschlagen* I, 81, 13 diversa urbis *itineria* cf. b. α. 12, 27, 11 qui laevum iter petiverant.

B) *transl. a*) II, 20, 11 Caecina . . . temptata Othonianorum fide per conloquium et promissa, *isdem* petitus . . . i. q. mit denselben mitteln, ebenso angegangen. IV, 56, 13 optimum . . . ratus mutua dissimulatione et *isdem* quibus petebatur grassari. 14, 58, 4 fingeant petitum ab eo Corbulonem i. q. er habe sich an C. gemacht, gesucht den C. auf seine seite zu bringen.

b) sensu *hostili* i. q. *angreifen, bedrohen* 4, 70, 3 Caesar . . . vertit in Sabinum, corruptos quosdam libertorum et petitum se arguens i. q. es sei gegen ihn ein anschlag gemacht. 3, 23, 14 *veneno* eum a Lepida petitum (esse). 2, 46, 9 se (Maroboduum) duodecim *legionibus* petitum duce Tiberio . . . 88, 10 Arminius . . . libertatem popularium adversam habuit, petitusque *armis* cum varia fortuna certaret, . . . cecidit. 79, 14 *rem p.* armis peti. 3, 13, 14 petitam (esse) armis *rem p.* II, 65, 3 animo anxius et petitum se *criminationibus* gnarus i. q. angeschwärzt. 2, 55, 13 adsequitur Germanicum . . . , haud nescium quibus *insestationibus* petitus foret. 3, 37, 3 quod fictis maiestatis *criminibus* . . . praetorem petivissent, . . . puniti (sunt). 4, 31, 18 poena in Catum . . . statuitur, tamquam falsis maiestatis *criminationibus* sororem petivisset. 6, 26, 15 (Plancina) petita *criminationibus* haud ignotis . . . 30, 16 sibi fidem integram et, si nullis *insidiis* peteretur, mansuram. 12, 65, 2 coniugem principis *devotionibus* petivisset.

c) i. q. *zu erlangen suchen, begehren, fordern, bitten* α) comp. *orare* 14, 54, 8 cf. oro B. a.

β) 3, 29, 6 fratri decreta (esse) eadem petente Augusto. 4, 26, 1 Dolabellae petenti abnuiti triumphalia Tiberius.

γ) c. acc. G 46, 15 passim comitantur (feminae viros) *partemque praedae* petunt i. q. verlangen, anspruch machen auf. Alii expl. sagittis conficiunt. 1, 36, 13 *legata* quae petiverant exsolvi. 2, 34, 17 donec . . . deferri Augusta *pecuniam*, quae petebatur (ut vadimonium), iuberet i. q. fordern. III, 74, 10 frementibus qui *ius caedis et praemia* *\*navatae* operae petebant i. q. fordern, beanspruchen. — A 42, 13 salarium . . . Agricola non dedit, sive offensus non petitum (sc. esse *salarium* ab Agricola a se), sive . . . i. q. nachsuchen, bitten. 11, 25, 14 secum quisque de se consultaret peteretque *ius* exuendi ordinis. 1, 75, 11 Celeri praetorio, *veniam* ordinis ob paupertatem petenti, . . . A 1, 14 quam (veniam) non petissem . . . III, 61, 8 abiectis armis *veniam* (pardon) petivere. 6, 16, 16 cf. ζ. 11, 30, 5 *is* *veniam* in praeteritum petens . . . 12, 19, 3 quod suam dextram petendae *veniae* delegerit. A 18, 25 petita [B potita] *pace* ac dedita insula. IV, 20, 18 petita *pace*. 2, 26, 4 labare hostes petendaeque pacis consilia sumere. 45, 16 (Maroboduum) *per* dona et legationes petivisse *foedus*. II, 4, 8 pauca in praesens . . . respondens, petito *secreto* (unterredung unter vier augen) futura aperit. V, 26, 3 petito *conloquio*. 15, 14, 6 missi . . . Paeto nuntii (sunt) et regis conloquium petitum (est). V, 3, 3 regem . . . adito Hammonis oraculo *remedium* petentem . . . 1, 53, 18 breve *tempus* petivit, ut . . . mandata uxori . . . daret. 4, 40, 3 cum *tempus* tamquam ad integram consultationem petivisset. 2, 30, 16 ob quae posterum *diem* reus petivit. 3, 67, 14 petito paucorum dierum *interiectu* defensionem sui deseruit. 5, 8, 9 Vitellius petito per speciem studiorum *scalpro* . . . ictum venis intulit. 13, 2, 14 *signum* more militiae petenti tribuno dedit optimae matris. 35, 8 dimissis, quibus . . . valetudo adversa erat, *supplementum* petivit. 14, 54, 8 in hoc itinere vitae senex . . . *praesidium* peto. 15, 5, 16 missurum ad imperatorem R. legatos super petenda (sc. ab eo) *Armenia* et firmanda pace. IV, 46, 19 cervicibus innecti, suprema *oscula* petere, ne desererentur soli neu . . . II, 49, 14 funus maturatum; ambitiosis *id precibus* petierat, ne amputaretur caput. 4, 37, 8 quod Asiae civitatibus . . . idem istud petentibus non sim adversatus. 15, 25, 5 intellecto barbarum irrisu, qui peterent quod eriperant, consuluit . . . Nero . . . 4, 53, 7 Caesar non ignarus, quantum ex re p. peteretur (sc. a se ab Agrippina) i. q. ein wie grosser antheil an staate erbeten würde.

δ) *cui quid* 1, 14, 9 Germanico Caesari *proconsulare imperium* petivit. 3, 56, 3 Tiberius . . . mittit litteras ad senatum, quibus *potestatem tribuniciam* Druso petebat. 13, 10, 3 cf. ζ. 1, 19, 12 tribunus legatione ea fungeretur peteretque militibus *missionem* ab sedecim annis. 2, 31, 10 iuravit Tiberius petiturum (fuisse) se *vitam* quamvis nocenti, nisi . . . 38, 3 si quantum pauperum est venire huc et liberis suis petere *pecunias* coeperint, . . . 15, 28, 4 Vologeses . . . quibusdam praefecturis *indutias* peti. 3, 63, 12 petere et Cretenses (sc. *ius asyli*) simulacro divi Augusti. 4, 20, 3 liberalitas Augusti avulsa (est), computatis singillatim quae *fisco* petebantur i. q. fordern, beanspruchen cf. i 2, 48.

ε) c. acc. praed. 3, 11, 5 reo Arruntium, Vini-  
cium . . patronos petenti . .

ζ) c. praep. a III, 45, 13 Venutius . . in extre-  
mum discrimen Cartimanduum adduxit. tum  
petita a Romanis praesidia (sunt). 14, 32, 9  
petivere a . . procuratore auxilium. III, 51, 4  
ut gregarius eques . . praemium a ducibus peti-  
erit. 1, 19, 6 neque veteres ab imperatoribus  
priscis neque ipsos a divo Augusto tam nova  
petivisse i. q. so ungewöhnliche forderungen  
stellen. 6, 16, 16 trepidi patres . . veniam a prin-  
cipe petivere. 13, 10, 3 Caesar effigiem Domitio  
. . et consularia insignia Labeoni . . petivit a sena-  
tu. — 12, 11, 3 petitem ab eo (Augusto) regem  
referens. Cetera exempla praep. a cf. θ.

η) 2, 1, 3 petitem Roma acceptumque regem  
. . asperrantur (Parthi). 11, 16, 1 Cheruscorum  
gens regem Roma [Rhenan.; M Romae] petivit.  
12, 14, 7 experimentis cognitum est barbaros  
malle Roma petere reges quam habere. Potest  
pertinere etiam ad II. A. 11, 3 cf. ζ.

θ) αα) IV, 40, 20 petitem a Caesare Mauricus,  
ut commentariorum . . potestatem senatui facer-  
et. 1, 15, 8 tribuni plebei petivere, ut pro-  
prio sumptu ederent ludos. 78, 2 templum ut  
. . strueretur Augusto petentibus Hispanis per-  
missum (est). 3, 48, 2 ut mors . . frequentaretur,  
petitem a senatu. 72, 1 Lepidus ab senatu peti-  
vit ut basilicam . . firmaret ornaretque. 4, 8, 16  
ut . . liberi . . inducerentur petitem. 14, 3 Cois  
Aesculapii delubro . . asyli ius ut firmaretur pe-  
tentibus. 71, 10 censuit . . petendum a principe,  
ut metus suos senatui fateretur. 6, 15, 14 ut . .  
secum introirent, . . petitem.

ββ) 2, 58, 4 petere . . ne Vonones in Suria  
haberetur neu . . 4, 11, 17 mihi . . arguendi ru-  
moris causa fuit, ut . . peterem ab iis, quorum  
in manus cura nostra venerit, ne [Rhenan. add.;  
Thomae ante veris] divulgata . . veris . . ante-  
habeant. 15, 31, 3 propriis nuntiis a Corbulone  
petierat, ne . . perferret neu . . assisteret, tantus-  
que (sc. ut) ei . . honor esset.